

Yläasteen rehtorin viran täyttölupa

KHALL 18.02.2025 § 46

92/01.01.01.01/2024

Haapajärven kaupunginhallitus palautti yläasteen rehtorin viran täyttöluvan valmisteluun 28.1.2025 kokouksessaan.

Valtuuston iltakoulussa 10.2.2025 esiteltiin verrokkikuntien organisaatorakenteita sekä eri malleja sivistyspalveluiden organisointiin.

Haapajärven sivistyspalveluiden nykyinen organisaatiomalli: sivistysjohtaja - lukion rehtori ja vararehtori, yläkoulun rehtori ja vararehtori, KJS koulun rehtori ja vararehtori sekä kaksi koulunjohtajaa on vertailun perusteella edullisin tapa hoitaa peruskoulun ja lukion johtaminen.

Yläkoulun oppilasmäärän vähentyessä kasvaa rehtorin opetusvelvollisuus. Nykyisellä oppilasmäärällä rehtorin opetusvelvollisuus on 3 tuntia viikossa. Oppilasmääräennusteen mukaisesti 2030 opetustuntien määrä kasvaa 7 tuntiin viikossa. Rehtorin antama opetus sisältyy rehtorin palkkaan ja vähentää siten kokonaispalkkakuluja.

Valmistelija: Jonna Tamminen, 044 4456 113

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus myöntää luvan yläasteen rehtorin viran vakinaiseen täyttämiseen 1.8.2025 alkaen julkisen hakumenettelyn kautta

Päätös

Kaupunginhallitus päättää, että yläasteen rehtorin viran täyttölupa myönnetään määräaikaisesti yhden vuoden ajalle.

Keskustelun aikana kaupunginhallituksen jäsen Harri Finnilä esitti, että täyttölupa myönnetään määräaikaisesti yhden vuoden ajalle. Kaupunginhallituksen jäsenet Kukkola, Niska, Partimaa ja Hautakangas kannattivat Finnilän esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että koska keskustelun aikana tehtiin pohjaesityksestä poikkeava päätösesitys, on asiasta äänestettävä. Puheenjohtaja esitti, että asiasta äänestetään nimenhuutoäänestyksellä niin, että pohjaesitystä äänestävät äänestävät JAA ja Finnilän muutosesitystä äänestetään äänestämällä EI. Kaupunginhallitus hyväksyi äänestysjärjestyksen ja -tavan.

Äänestyksen aikana annettiin kaksi (2) JAA -ääntä (Mäkelä ja Myllylä) sekä seitsemän (7) EI -ääntä (Hautakangas, Finnilä, Niska, Partimaa, Räisänen, Kukkola, Vähäkangas). Näin ollen Finnilän tekemä muutosesitys tuli kaupunginhallituksen päätökseksi.

Puheenjohtaja Markku Mäkelä jätti asiaan eriävän mielipiteen.

Haapajärven yläasteen rehtorin virka on täytetty väliaikaisesti ajalle 9.2.2024 – 31.7.2025. Haapajärven yläasteella on tällä hetkellä 285 oppilasta. Tulevien vuosien oppilasennusteen mukaan Haapajärven yläasteen oppilasmäärä on vuodelle 2025-2026 on 259 oppilasta, vuodelle 2026-2027: 242 oppilasta ja vuodelle 2027-2028: 251 oppilasta.

Haapajärven perusopetuksessa on kaksi rehtorin virkaa, yläasteella ja suurimmalla ala-asteella, K.J. Ståhlbergin koululla.

Sivistyspalvelujen johtoryhmässä on tarkasteltu virkarakennetta ja mahdollisia virkojen yhdistämisistä säästötoimien yhteydessä keväällä 2024 ja uudestaan tammikuussa 2025. Perusopetuksen kahden rehtorin virkojen yhdistämistä ei nähty käytännössä toteutettavana tai säästöjä tuovana vaihtoehtona.

Jokainen koulu tarvitsee johtajan ja virkojen yhdistämistapauksessa jouduttaisiin perustamaan molemmille kouluille apulaisrehtorin virat. Tällä hetkellä Haapajärven kouluilla ei ole apulaisrehtorin virkoja, vaan molemmilla kouluilla on opettajakunnasta valittu vararehtori, jolle maksetaan lisätehtäväkorvaus.

Haapajärven yläaste tarvitse oman johtajan, jolla on rehtorin virkaan kuuluvat vastuut sekä kaupungin hallintosäännön mukaiset rehtorin vastuut ja tehtävät. Yläasteen rehtori kuuluu sivistyspalvelujen johtoryhmään.

Sivistysjohtaja tulee esittelemään perustelut päätösehdotukseen kokouksen alussa.

Valmistelija: Jonna Tamminen, 044 4456 113, Merja Eilola, 044 4456 247

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus myöntää luvan yläasteen rehtorin viran vakinaiseen täyttämiseen 1.8.2025 alkaen julkisen hakumenettelyn kautta.

Päätös

Merkitään pöytäkirjaan, että kokouksessa asian esitteli sivistysjohtaja Merja Eilola. Eilola poistui kokouksesta ennen päätöksentekoa.

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti palauttaa asian uuteen valmisteluun.

Haapajärven yläasteen rehtorin virka on täytetty väliaikaisesti ajalle 9.2.2024-31.7.2024. Arviointimenettelyn täydentävien toimien etsiminen on meneillään ja samalla selvitetään palveluverkkoa tuleville vuosille. Esillä on ollut myös mahdollinen rehtorien virkojen yhdistäminen. Muutostilanteesta johtuen yläasteen rehtorin virkaa ei voida täyttää vakituisesti tässä vaiheessa.

- Päätösehdotus** Kaupunginhallitus myöntää täyttöluvan ja Haapajärven yläasteen rehtorin virka täytetään määräaikaisesti ajalle 1.8.2024 – 31.5.2025.
- Päätös** Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti, että Haapajärven yläasteen rehtorin virka täytetään määräaikaisesti ajalle 1.8.-31.12.2024.

KHALL 26.03.2024 § 61

Oheismateriaalina sivistysjohtajan taustaselvitys kaupunginhallitukselle.

- Päätösehdotus** Päätösehdotus annetaan kokouksessa.
- Päätös** Päätettiin yksimielisesti jättää asia pöydälle.

SIVLTK 20.03.2024 § 19

Haapajärven yläasteen rehtorin virka on täytetty väliaikaisesti ajalle 9.2.2024 – 31.7.2024. Haapajärven yläasteella on tällä hetkellä 288 oppilasta. Tulevien vuosien oppilasennusteen mukaan Haapajärven yläasteen oppilasmäärä on noin 230-240 oppilasta. Haapajärven perusopetuksessa on kaksi rehtorin virkaa, yläasteella ja suurimmalla ala-asteella, K.J. Ståhlbergin koululla.

Sivistyspalvelujen johtoryhmässä on tarkasteltu virkarakennetta ja mahdollisia virkojen yhdistämissä säästötoimien yhteydessä syksyllä 2023 ja tammikuussa 2024. Perusopetuksen kahden rehtorin virkojen yhdistämistä ei nähty käytännössä toteutettavana tai säästöjä tuovana vaihtoehtona. Jokainen koulu tarvitsee johtajan ja virkojen yhdistämistapauksessa jouduttaisiin perustamaan molemmille kouluille apulaisrehtorin virat. Tällä hetkellä Haapajärven kouluilla ei ole apulaisrehtorin virkoja, vaan molemmilla kouluilla on opettajakunnasta valittu vararehtori, jolle maksetaan lisätehtäväkorvaus.

Haapajärven yläaste tarvitse oman johtajan, jolla on rehtorin virkaan kuuluvat vastuut sekä kaupungin hallintosäännön mukaiset rehtorin vastuut ja tehtävät. Yläasteen rehtori kuuluu sivistyspalvelujen johtoryhmään.

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että se myöntää luvan yläasteen rehtorin viran vakinaiseen täyttämiseen 1.8.2024 alkaen julkisen hakumenettelyn kautta.

Päätös

Hyväksyttiin.
Tämä kokousasia tarkastettiin kokouksessa.